2、上市公司与交易对方继续履行《发行股份购买资产协议》、《盈利预测

补偿协议》等有关协议的相关约定；

3、相关承诺方继续履行其尚未履行完毕的各项承诺。

成商集团   发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书（摘要）

16

第三节 新增股份的数量和上市时间

一、新增股份的上市情况

本次发行的新增股份已于 2016 年 2 月 26 日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：成商集团

证券代码：600828

上市地点：上海证券交易所

三、股份锁定

根据相关法律法规及交易对方茂业商厦、德茂投资和合正茂投资出具的

《关于股份锁定期的承诺函》，茂业商厦、德茂投资和合正茂投资通过本次交

易所认购的成商集团股份，锁定期为自认购股份上市之日起的 36 个月。本次

交易完成后 6个月内如成商集团股票连续 20个交易日的收盘价低于发行价，或

者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，茂业商厦、德茂投资和合正茂

投资通过本次交易获得的成商集团股票的锁定期自动延长 6 个月。

本次重组前，茂业商厦持有成商集团 388,226,763 股流通股，占公司总股本

的 68.06%的股权，为成商集团控股股东，黄茂如通过茂业商厦持有成商集团

388,226,763 股流通股，占公司总股本的 68.06%的股权，为成商集团实际控制人。

茂业商厦于 2015 年 12 月 9 日提供了《关于股份锁定的承诺函》，承诺其在本次

重组前持有的成商集团的股份，在本次重组完成后 12 个月内不以任何方式进行

转让。黄茂如于 2015 年 12 月 9 日出具《关于股份锁定的承诺函》，承诺其在本

次重组前间接持有的成商集团的股份，在本次重组完成后 12 个月内不以任何方

式进行转让。

如上述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，交易对方将根据监

管机构的最新监管意见进行相应调整，锁定期届满后按中国证券监督管理委员

会和上海证券交易所的有关规定执行。

本次交易完成后，上述锁定期内，由于上市公司送红股、转增股本等原因

成商集团   发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书（摘要）

17

增持的上市公司股份，交易对方亦应遵守上述承诺。

五、本次股份发行前后公司相关情况对比

（一）股本结构的变化

本次发行前后，上市公司股本结构变动情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 占比 股份数量 （股） 占比

茂业商厦 388,226,763 68.06% 1,481,430,321 85.53%

德茂投资 - - 48,818,053 2.82%

合正茂投资 - - 19,521,278  1.13%

其他股东 182,212,894 31.94% 182,212,894 10.52%

合计 570,439,657 100% 1,731,982,546  100%

本次交易前，上市公司控股股东为茂业商厦，实际控制人为黄茂如。本次

交易完成后，上市公司控股股东仍为茂业商厦，实际控制人仍为黄茂如。

茂业商厦、德茂投资和合正茂投资构成一致行动人，本次交易完成后，合

计持有上市公司股票 1,549,769,652 股，占上市公司总股本的 89.48%。

（二）前十大股东的变动情况

本次新增股份发行前，截至 2015 年 9 月 30 日，上市公司的前十大股东情

况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 茂业商厦 388,226,763 68.06%

2

中国农业银行股份有限公

司-摩根士丹利华鑫量化

配置混合型证券投资基金

1,089,500 0.19%

3 魏肖楠 1,037,026 0.18%

4 未健 1,017,707 0.18%

5

中信信托有限责任公司 -

中信融赢睿德 1 号伞形结

构化证券投资集合资金信

托计划

994,000 0.17%

6 秦江 836,800 0.15%

7 李燕霞 813,000 0.14%

8 王水珍 801,000 0.14%

9 陈文发 743,100 0.13%

10 陈伟瑜 729,130 0.13%

合计 396,288,026 69.47%

成商集团   发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书（摘要）

18

本次新增股份发行后，截至 2016 年 2 月 26 日，上市公司前十大股东情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 茂业商厦   1,481,430,321  85.53%

2 德茂投资   48,818,053  2.82%

3 合正茂投资   19,521,278  1.13%

4

中国建设银行股份有限公

司－博时裕富沪深 300 指

数证券投资基金

3,032,500  0.18%

5 全国社保基金四零二组合   2,309,665  0.13%

6
博时价值增长证券投资基

金
2,056,837  0.12%

7

中国建设银行股份有限公

司－博时中证淘金大数据

100 指数型证券投资基金

1,870,400  0.11%

8

中国工商银行股份有限公

司－博时国企改革主题股

票型证券投资基金

1,597,700  0.09%

9 魏肖楠   1,037,026  0.06%

10 未健   1,017,707  0.06%

合计 1,562,691,487  90.23%

六、本次交易完成后公司股票仍符合上市条件

本次发行股份购买资产股份发行完成后，公司的股本将由 570,439,657 股变

更为 1,731,982,546 股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%。故本次发行股份完成后，公司仍满足《公司法》、《证

券法》及《股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

七、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情

况

本次发行前，公司董事、监事、高级管理人员未直接或间接持有上市公司

股份。

本次交易对方中，德茂投资有限合伙人高宏彪为公司董事长、总经理，有

限合伙人赵宇光为公司副总经理，有限合伙人郑怡为公司董事、董事会秘书及

财务总监，有限合伙人王伟为公司董事，合正茂投资普通合伙人卢小娟为公司

监事，有限合伙人钟鹏翼、王斌均为公司董事。

成商集团   发行股份购买资产暨关联交易实施情况报告书（摘要）

19

本次发行后，公司董事、监事、高级管理人员未直接持有上市公司股份。

高宏彪、赵宇光、郑怡通过德茂投资间接持有上市公司股份，卢小娟、钟鹏翼、

王斌通过合正茂投资间接持有上市公司股份。

八、股权变动对公司主要财务指标的影响

根据瑞华会计师出具的瑞华审字[2015]48200076 号《备考审计报告》，成